missis, honis canonicis, disciplinis, peregrinacionibus

ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et fieri poterunt

in tota universali sacrosancta Christi ecclesia militante et

omnibus membris eiusdem in perpetuum fieri participes et

quia devote sancte monialis ordinis predicatorum in Weyda

videlicet sorores Margaretha Tossin priorissa, Dorothea

Pragerin, suppriorissa , Margaretha de Heyda , Gerdrudis

Kospotin, Margareta de Polnitz, Barbara Kertzschin, Gerdrudis

Wildin senior, Gerdradis Wildin junior, Anna Wyldin, Wal

purgis de Polnitz et Katherina Belerin ') ad ipsius fidei piam

subvencionem iuxta praetactam sanctissimi domini nostri et

nostram debitam ordinacionem se grate exhibuerunt et libe

rales, prout per presentes litteras in huiusmodi testimonium

a nobis sibi traditas approbamus, ideo eadem auctoritate

apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte

ipsis at dictis gratijs et indulgentijs uti et eisdem gaudere

possint et valeant merito constat esse concessum. Datum

Liptzk sub sigillo per nos ad hec ordinato die tertia [me]nsis

Junij anno domini millesimo quingentesimo quinto .

Forma absolucionis in vita tociens quociens : Misereatur

tai etc. dominus noster Jesus Christus per sue passionis

meritum te absolvat auctoritate cuius et apostolica mihi in

hac parte conmissa et tibi concessa Ego te absolvo ab

omnibus peccatis tuis in nomine patris et filij et spiritus
sancti amenn.

Forma absolucionis et plenissime remissionis semel in

vita et in mortis articulo.

Misereatur tai etc. Dominus noster Jhesus Christus per

sle passionis merita te absolvat. Ego auctoritate ipsius et.

apostolica michi in hac parte commissa et tibi concessa

absolvo primo ab omni sentencia excommunicacionis maioris

vel minoris si quam incurristi, deinde ab omnibus peccatis

tuis conferendo tibi plenissimam omnium peccatorum tuorum

remissionem remittendo tibi penas purgatorii in quantum

claves sancte matris ecclesie se extendunt. In nomine patris

et filij et spiritus sancti amenn.

1) Vgl. J. G. Franke, das Nonnenkloster der glückseligen Maria

Magdalena zu Weida (Mitt. des Vereins f. vogtl. Gesch. 1920) S. 23 .

Aus dem Briefarchiv des Justus Menius..

Von Walter Friedensburg.

I.

16 Briefe Veit Dietrichs an Menius ( 1532–1548 ).

Die Hs. Cod. boruss. 201 fol . (Cod. Seidel) der Berliner

Staatsbibliothek enthält neben sonstigen Briefen des 16. Jahr

hunderts eine größere Anzahl von Originalschreiben Ver

schiedener an Justus Menius, darunter auch die nachfolgend